
M1 Procar 2025 Gesamtstand

M1 Procar Cup
2025

Ergebnisse

Rang Fahrer Punkte Starts Siege Top 5 Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4 Rennen 5 Rennen 6
1 Simon Hartel 100 3 2 3 30 35 35
2 Martin Habermann 82 3 - 3 30 22 30
3 Sven Eberhard 72 3 1 3 35 30 27
4 Sebastian Höbelt 54 2 - 2 27 27 -
5 Gerry Höbelt 48 2 - 1 27 21 -
6 Uwe Frühbauer 48 2 - 2 24 24 -
7 Peter Thönnißen 44 2 - 1 24 20 -
8 Vinc Kriha 43 2 - 1 19 - 24
9 Manfred Herklotz 40 2 - - - 19 21
10 Michael Föller 40 2 - 1 18 - 22
11 Pepe Schnack 38 2 - - 18 - 20
12 Jürgen Kriha 37 2 - - 19 - 18
13 Heiko Stiller 35 1 1 1 35 - -
14 Carlos Invernati 35 2 - - 20 15 -
15 Artur Hollerith 34 2 - - - 17 17
16 Jörg Schappmann 32 2 - - - 16 16
17 Michi Akimov 22 1 - 1 22 - -
18 Harald Seifert 22 1 - 1 22 - -
19 Kai Vandre 21 1 - - 21 - -
20 Robin Vandre 21 1 - - 21 - -
21 Michael Wilke 20 1 - - 20 - -
22 Uwe Holznagel 19 1 - - - - 19
23 Holger Burth 18 1 - - - 18 -
24 Hermann Weimann 17 1 - - 17 - -
25 Max Weimann 17 1 - - 17 - -
26 Franz Langer 15 1 - - - - 15



M1 Procar Rennen 1 Langstrecke Gesamtergebnis

Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Gesamt Runden Punkte
1 Skorpion Racing Heiko Stiller Sven Eberhard 5 SP - - 763,72 35
2 SBS-Racing Martin Habermann Simon Hartel 21 SP - - 752,40 30
3 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 1 M1 - - 732,77 27
4 FS-Racing Uwe Frühbauer Peter Thönnißen 9 SP - - 731,20 24
5 MuH Racing Michi Akimov Harald Seifert 19 SP - - 728,38 22
6 Slotracing4ever Kai Vandre Robin Vandre 22 M1 - - 728,01 21
7 Team M+C Carlos Invernati Michael Wilke 3 SP - - 726,46 20
8 Nitro Racing Jürgen Kriha Vinc Kriha 16 SP - - 720,79 19
9 Preußen Power Michael Föller Pepe Schnack 4 SP - - 695,36 18

10 Phantom Racing Hermann Weimann Max Weimann 18 SP - - 683,52 17

M1 Langstrecke vom 01.03.2025 - SRC P3 Forstern (4x5x8 Minuten)

M1 Procar Cup
2025

Ergebnisse



M1 Procar Rennen 1 Langstrecke Läufe Tag/Nacht/Nacht/Tag

M1 Procar Cup
2025

Ergebnisse

Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 1 Runden Lauf 2 Runden Lauf 3 Runden Lauf 4 Gesamt Runden
1 Skorpion Racing Heiko Stiller Sven Eberhard 189,1 188,48 191,98 194,16 763,72
2 SBS-Racing Martin Habermann Simon Hartel 188,91 187,27 187,53 188,69 752,40
3 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 189,16 161,22 189,92 192,47 732,77
4 FS-Racing Uwe Frühbauer Peter Thönnißen 175,09 181,01 186,59 188,51 731,20
5 MuH Racing Michi Akimov Harald Seifert 177,71 180,46 182,73 187,48 728,38
1 Slotracing4ever Kai Vandre Robin Vandre 178,89 180,57 183,41 185,14 728,01
2 Team M+C Carlos Invernati Michael Wilke 181,89 179,29 181,81 183,47 726,46
3 Nitro Racing Jürgen Kriha Vinc Kriha 178,34 178,91 176,17 187,37 720,79
4 Preußen Power Michael Föller Pepe Schnack 176,03 162,91 174,54 181,88 695,36
5 Phantom Racing Hermann Weimann Max Weimann 162,12 173,64 171,15 176,61 683,52

M1 Langstrecke vom 01.03.2025 - SRC P3 Forstern (4x5x5 Minuten)

Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 1
1 Skorpion Racing Heiko Stiller Sven Eberhard 189,1
2 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 189,16
3 SBS-Racing Martin Habermann Simon Hartel 188,91
4 Team M+C Carlos Invernati Michael Wilke 181,89
5 Slotracing4ever Kai Vandre Robin Vandre 178,89
6 Nitro Racing Jürgen Kriha Vinc Kriha 178,34
7 MuH Racing Michi Akimov Harald Seifert 177,71
8 FS-Racing Uwe Frühbauer Peter Thönnißen 175,09
9 Preußen Power Michael Föller Pepe Schnack 176,03

10 Phantom Racing Hermann Weimann Max Weimann 162,12

M1 Langstrecke Lauf 1 vom 01.03.2025 - SRC P3 Forstern (5x5 Minuten) Tag
Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 2

1 Skorpion Racing Heiko Stiller Sven Eberhard 188,48
2 SBS-Racing Martin Habermann Simon Hartel 187,27
3 FS-Racing Uwe Frühbauer Peter Thönnißen 181,01
4 Slotracing4ever Kai Vandre Robin Vandre 180,57
5 MuH Racing Michi Akimov Harald Seifert 180,46
6 Team M+C Carlos Invernati Michael Wilke 179,29
7 Nitro Racing Jürgen Kriha Vinc Kriha 178,91
8 Phantom Racing Hermann Weimann Max Weimann 173,64
9 Preußen Power Michael Föller Pepe Schnack 162,91

10 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 161,22

M1 Langstrecke Lauf 2 vom 01.03.2025 - SRC P3 Forstern (5x5 Minuten) Nacht

Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 3
1 Skorpion Racing Heiko Stiller Sven Eberhard 191,98
2 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 189,92
3 SBS-Racing Martin Habermann Simon Hartel 187,53
4 FS-Racing Uwe Frühbauer Peter Thönnißen 186,59
5 Slotracing4ever Kai Vandre Robin Vandre 183,41
6 MuH Racing Michi Akimov Harald Seifert 182,73
7 Team M+C Carlos Invernati Michael Wilke 181,81
8 Nitro Racing Jürgen Kriha Vinc Kriha 176,17
9 Preußen Power Michael Föller Pepe Schnack 174,54

10 Phantom Racing Hermann Weimann Max Weimann 171,15

M1 Langstrecke Lauf 3 vom 01.03.2025 - SRC P3 Forstern (5x5 Minuten) Nacht
Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 4

1 Skorpion Racing Heiko Stiller Sven Eberhard 194,16
2 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 192,47
3 SBS-Racing Martin Habermann Simon Hartel 188,69
4 FS-Racing Uwe Frühbauer Peter Thönnißen 188,51
5 MuH Racing Michi Akimov Harald Seifert 187,48
6 Nitro Racing Jürgen Kriha Vinc Kriha 187,37
7 Slotracing4ever Kai Vandre Robin Vandre 185,14
8 Team M+C Carlos Invernati Michael Wilke 183,47
9 Preußen Power Michael Föller Pepe Schnack 181,88

10 Phantom Racing Hermann Weimann Max Weimann 176,61

M1 Langstrecke Lauf 4 vom 01.03.2025 - SRC P3 Forstern (5x5 Minuten) Tag



M1 Procar Rennen 2

M1 Procar Cup
2025

Ergebnisse

Rang Fahrer Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Runden Rückst. Erster Rückst. Vorher. Punkte
1 Simon Hartel 6 SP 7,690 s 2 263,14 - - 35
2 Sven Eberhard 5 M1 7,812 s 5 258,22 4,92 - 30
3 Sebastian Höbelt 9 M1 7,588 s 1 256,47 6,67 1,75 27
4 Uwe Frühbauer 21 M1 7,807 s 4 255,00 8,14 1,47 24
5 Martin Habermann 3 SP 7,878 s 6 254,32 8,82 0,68 22
6 Gerry Höbelt 19 M1 7,780 s 3 251,54 11,60 2,78 21
7 Peter Thönnißen 1 M1 7,913 s 7 243,88 19,26 7,66 20
8 Manfred Herklotz 18 M1 8,029 s 9 216,41 46,73 27,47 19
9 Holger Burth 16 M1 8,023 s 8 215,64 47,50 0,77 18

10 Artur Hollerith 22 M1 8,184 s 10 215,36 47,78 0,28 17
11 Jörg Schappmann 13 SP 8,719 s 12 214,38 48,76 0,98 16
12 Carlos Invernati 4 SP 8,195 s 11 211,11 52,03 3,27 15

Rennen 2 vom 11.04.2025 - SRC P3 Forstern (5x7 Minuten)



M1 Procar Rennen 3

M1 Procar Cup
2025

Ergebnisse

Rang Fahrer Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Runden Rückst. Erster Rückst. Vorher. Punkte
1 Simon Hartel 3 SP 7,488 s 1 273,54 - - 35
2 Martin Habermann 22 SP 7,643 s 3 271,62 1,92 - 30
3 Sven Eberhard 15 M1 7,612 s 2 270,28 3,26 1,34 27
4 Vinc Kriha 13 SP 7,665 s 5 266,48 7,06 3,80 24
5 Michael Föller 20 SP 7,793 s 6 263,17 10,37 3,31 22
6 Manfred Herklotz 16 M1 7,655 s 4 262,28 11,26 0,89 21
7 Pepe Schnack 17 SP 7,871 s 7 261,37 12,17 0,91 20
8 Uwe Holznagel 8 SP 7,907 s 8 253,90 19,64 7,47 19
9 Jürgen Kriha 9 SP 8,058 s 9 251,90 21,64 2,00 18

10 Artur Hollerith 4 M1 8,234 s 11 238,37 35,17 13,53 17
11 Jörg Schappmann 1 SP 8,145 s 10 229,73 43,81 8,64 16
12 Franz Langer 7 SP 8,587 s 12 221,78 51,76 7,95 15

Rennen 3 vom 27.06.2025 - SRC P3 Forstern (5x7 Minuten)



Engine List

M1 Procar Cup
2025

Ergebnisse

Fahrer Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4 Rennen 5 Rennen 6
Sebastian Höbelt 1 9 -
Gerry Höbelt 1 19 -
Martin Habermann 21 3 22
Simon Hartel 21 6 2 / 3
Holger Burth - 16 -
Heiko Stiller 5 - -
Sven Eberhard 5 5 6 / 15
Manfred Herklotz - 18 16
Michi Akimov 19 - -
Harald Seifert 19 - -
Kai Vandre 22 - -
Robin Vandre 22 - -
Jürgen Kriha 16 - 9
Vinc Kriha 16 - 21 / 13
Rudi Steiner - - -
Carlos Invernati 3 4 -
Michael Wilke 3 - -
Michael Föller 4 - 20
Pepe Schnack 4 - 17
Uwe Frühbauer 9 21 -
Peter Thönnißen 9 1 -
Hermann Weimann 18 - -
Max Weimann 18 - -
Artur Hollerith - 22 4
Jörg Schappmann - 13 1
Franz Langer - - 7
Uwe Holznagel - - 2

BMW M1 Procar Cup 2024 Engine List


